エネ政 第 1074 号

令和５年４月 12 日

教育庁私学課長 様

環 境 農 林 水 産 部

脱炭素・エネルギー政策課長

暑さ対策啓発チラシ配布の周知について（依頼）

日頃より、大阪府環境行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

大阪では、地球温暖化に加えて、ヒートアイランド現象の影響により世界や日本と比べて早いス

ピードで気温が上昇しています。熱中症による救急搬送者数は、近年では高い水準で推移しており、

死亡例も見られます。

そこで、暑さ対策の普及啓発のため、別添のとおり暑さ対策啓発チラシを作成しました。

５月頃に、暑さ対策啓発チラシを逓送いたしますので、学校現場における暑さ対策の普及啓発に

役立てていただきますよう、大阪府域の私立学校にむけて周知のご協力をいただきますようお願

い申し上げます。

（添付資料）

暑さ対策啓発チラシ 10枚（１校につき）

［問い合わせ先］

大阪府環境農林水産部 脱炭素・エネルギー政策課

気候変動緩和・適応策推進グループ

担当：永野・木下

TEL ：06-6210-9553（直通）

FAX ：06-6210-9259

E-mail： eneseisaku-03@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:eneseisaku-03@gbox.pref.osaka.lg.jp